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Punkt 53: Beslutningssag: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-3-25

Sagsgang

Sundheds- og Ældreudvalget

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Sundheds- og Ældreudvalget godkender dagsorden



Punkt 54: Lukket: Beslutningssag: Godkendelse af delingsaftale mellem
Rebild Kommune og Region Nordjylland 

29.30.00-P20-3-26



Punkt 55: Orienteringssag: Orienteringssag Økonomiopfølgning - Pleje og
Omsorg ultimo april

00.30.14-G01-16-24

Sagsgang

Sundheds- og Ældreudvalget

Resume

På baggrund af økonomien frem til ultimo april er forventningerne for CPO et budget i balance i 2026. Vi følger
udviklingen, men ser ikke nogen budgetmæssige udfordringer på nuværende tidspunkt.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Sundheds- og Ældreudvalget drøfter økonomiopfølgningen.

Sagsfremstilling

Økonomivurderingen omfatter udelukkende vurdering på driftsområderne og dermed indgår der ikke vurdering på anlæg.
Som udgangspunkt er vurderingen lavet på baggrund af forbruget pr. 30. april 2026, dog er der taget højde for kendte og
forventede afvigelser.
                                                                                                        

Økonomiopfølgning ultimo april 2026, CPO
 

 

Generelt

I opfølgning ultimo april 2026 forventes der balance i forhold til det oprindelige budget på Pleje- og Omsorgsområdet.
Økonomiopfølgningen bygger på data til og med april 2026.

For en nærmere beskrivelse af de forventede budgetafvigelser henvises til økonomiopfølgning, som er vedlagt som bilag.

Der er ligeledes vedlagt nøgletal for hjemmeplejen, ældrecentrene og sygeplejen.

Bilag

Ældre, Pleje og Omsorgsudvalget - Nøgletal Sygepleje

Ældre, Pleje og Omsorgsudvalget - Nøgletal Hjemmepleje

Ældre, Pleje og Omsorgsudvalget - Nøgletal Ældrecentre



Økonomiopfølgning april 2026 CPO



Punkt 56: Beslutningssag: Budgetforslag - Styrket rehabilitering i
helhedsplejen

29.09.00-P00-1-26

Sagsgang

Sundheds- og Ældreudvalget

Resume

På baggrund af drøftelser i Sundheds- og Ældreudvalget den 5. maj 2026 fremlægges forslag om styrkelse af de
terapeutiske ressourcer i helhedsplejen. Sagen forelægges som led i budget 2027 med henblik på stillingtagen til
afsættelse af varige driftsmidler. Formålet er at understøtte implementeringen af ældreloven og sikre en varig, bæredygtig
og ensartet rehabiliterende praksis på ældreområdet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Sundheds- og Ældreudvalget sender forslag om varige driftsmidler til en udvidelse af den
terapeutiske indsats i helhedsplejen svarende til yderligere 96 timer ugentligt, hvilket svarer til en årlig merudgift på ca.
1,8 mio. kr. til den videre budgetproces. 

Sagsfremstilling

Ældreloven indebærer et øget fokus på helhedsorienterede forløb med vægt på rehabilitering, forebyggelse og borgernes
funktionsevne. I Rebild Kommune er helhedsplejen organiseret i faste, tværfaglige teams, hvor samarbejdet mellem
plejepersonale og terapeuter er en central forudsætning for at omsætte lovens intentioner til praksis.

Erfaringerne fra arbejdet med helhedsplejen viser, at terapeutfaglig inddragelse understøtter kvalitet og sammenhæng i
borgerforløbene. Terapeuter bidrager blandt andet med faglige vurderinger, målrettede rehabiliteringsplaner og opfølgning
samt sparring og kompetenceudvikling i den daglige praksis. Samtidig viser erfaringerne, at den nuværende kapacitet
begrænser muligheden for en ensartet anvendelse af den rehabiliterende tilgang på tværs af helhedsplejen.

Som led i implementeringen af ældreloven skal ca. 900 borgere revisiteres senest den 1. juli 2027. Revisiteringen omfatter
helhedsorienterede vurderinger af borgernes funktionsevne, ressourcer og rehabiliteringspotentiale, og forudsætter et tæt
tværfagligt samarbejde. Revisiteringen udgør et væsentligt implementeringselement i perioden 2026–2027 og giver
samtidig et fælles datamæssigt afsæt for opfølgning på udviklingen i indsatsniveau, funktionsevne og ressourceforbrug.

Behovet for en styrket terapeutisk indsats knytter sig imidlertid ikke alene til revisiteringsopgaven, men vurderes at være
varigt som følge af ældrelovens krav om en integreret og rehabiliterende praksis i helhedsplejen. Formålet er at styrke
borgernes livskvalitet ved at understøtte deres evne til at mestre og være aktive i eget hverdagsliv, hvilket samtidig
bidrager til at reducere behovet for pleje og dermed anvendelsen af ressourcer. En øget terapeutisk tilstedeværelse er
således en forudsætning for både at understøtte implementeringen på kort sigt og for på længere sigt at fastholde en
ensartet, fagligt robust og bæredygtig drift.

En styrkelse af de terapeutiske ressourcer i helhedsplejen vurderes samlet set at kunne bidrage til:

en mere ensartet forankring af den rehabiliterende tilgang i driften
styrkede tværfaglige teams med øget faglig robusthed
forebyggelse af mere indgribende og varige ydelser
en mere målrettet og bæredygtig anvendelse af ressourcer

De ekstra terapeutiske timer anvendes til at sikre fast og tilgængelig terapeutfaglig tilstedeværelse i de tværfaglige teams
som led i en tidlig og forebyggende indsats. Indsatsen omfatter blandt andet fælles borgerbesøg, faglig sparring samt
opfølgning og kvalitetssikring af rehabiliteringsforløb. Det faglige grundlag for indsatsen, herunder organisering,
datagrundlag, opfølgning og forventede effekter, er nærmere beskrevet i bilag 1.  

Økonomi

Ved fuld implementering udgør den samlede terapeutiske indsats i helhedsplejen 180 timer ugentligt med en samlet årlig
udgift på ca. 3,3 mio. kr. En væsentlig del af indsatsen er allerede finansieret gennem eksisterende budgetter og



omprioriteringer.

Budgetbrikken for budget 2027 vedrører finansiering af en udvidelse af den terapeutiske indsats svarende til 96 timer
ugentligt. Den årlige merudgift hertil udgør ca. 1,8 mio. kr., som foreslås afsat som varige driftsmidler fra og med 2027.
Midlerne anvendes til at fastholde og forankre den styrkede terapeutiske indsats som en integreret del af driften på
ældreområdet med henblik på at understøtte en tidlig og forebyggende indsats med fokus på at begrænse funktionstab og
reducere behovet for mere omfattende og varige ydelser.

Opsummeret skal der tages stilling til en varig finansiering af 96 terapeutiske timer ugentligt svarende til en årlig
merudgift på ca.1,8 mio. kr. Det bemærkes, at en delvis finansiering er en mulighed, men at dette vil medføre en reduceret
effekt, idet færre borgerforløb kan gennemføres, og den terapeutiske støtte vil være mindre tilgængelig i de enkelte
teams. 

Bilag

Notat - Styrket indsats til helhedsplejen



Punkt 57: Beslutningssag: Analyse af dagcenterstruktur

27.36.08-P05-1-25

Sagsgang

Sundheds- og Ældreudvalget

Resume

I Aftale om budget 2026-2029 er det besluttet, at der i forbindelse med moderniseringsplanen for pleje- og ældreboliger
og åbning af nyt Skørping Ældrecenter i 2028, skal drøftes mulighederne for yderligere at etablere et visiteret dagcenter i
Rebild Kommune.

Forvaltningen har udarbejdet en analyse af den nuværende struktur for kommunens tilbud af visiterede dagcentre,
herunder datagrundlag for det fremtidige behov og struktur for dagcentre. Analysen afsluttes med et forslag til et
fremtidigt scenarie.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Sundheds- og Ældreudvalget oversender analysen til den videre budgetproces.

Sagsfremstilling

Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget besluttede den 29. november 2022 (punkt 118, Dagcenterstruktur), at ændre antallet af
visiterede dagcentre i Rebild Kommune fra fem dagcentre til to dagcentre. Samtidig besluttede udvalget, at antallet af
dagcentre evalueres når nyt Skørping Ældrecenter bygges.

I budgetaftalen 2026-2029 fremgår ”Afklaring af behov for yderligere dagcenter på ældreområdet i forbindelse med
moderniseringsplanen og åbning af Skørping Ældrecenter ultimo 2028 er aftaleparterne enige om, at der ved næste års
budgetlægning skal drøftes muligheden for at etablere yderligere et visiteret dagcenter i 2028. Ældre-, pleje- og
omsorgsudvalget gennemfører en analyse af området”.

Forvaltningen har på den baggrund udarbejdet analyse indeholdende en beskrivelse af nuværende struktur, datagrundlaget
for det fremtidige behov og et forslag til en fremtidig struktur. Analysen indeholder desuden en kortlægning af den
økonomiske forudsætning for ændret struktur.

Forvaltningen har undervejs i udarbejdelsen af analysen været i dialog med Rebild Ældreråd.

 

Nuværende dagcenterstruktur

Der er i dag et visiteret dagcenter på Ådalscentret og på Suldrup Ældrecenter (for nuværende placeret på Mastruplund).
Dagcentret på Ådalscentret er for borgere med en demensdiagnose, og som har demens i moderat til svær grad.
Dagcentret på Suldrup Ældrecenter er for somatiske borgere og for borgere med en demensdiagnose (demens i let grad).

Borgere med lettere demens, som kommer på dagcentret i Suldrup, kan, hvis der sker skred i deres demenssygdom,
tilbydes at komme på dagcenter på Ådalscentret i stedet for.

 

Status på borgere i dagcenter

Dagcenter Antal borgere i dagcenter Antal borgere på venteliste

Suldrup Ældrecenter 58 0

Ådalscentret 18 4

 



Befolkningsprognose

Befolkningsprognosen for Rebild Kommune viser, at andelen af ældre i kommunen forventes at stige. Der ses særligt en
stigning i antallet af 80+ årige i områderne omkring Støvring og Skørping. Herudover forventes en stigning i antallet af
borgere med demens i Rebild Kommune. 

Forvaltningen bemærker hertil, at der ses en kraftig stigning i forskning indenfor demens og demensmedicin, der kan
forhale udviklingen i demenssygdomme. USA er foregangsland, hvor man pt. kigger ind i mediciner, der bremser
sygdomsudvikling med 25-35 pct. Denne udvikling forventes også på længere sigt at påvirke og udskyde behovet for
plejeboliger herunder dagcenter i kommunerne.

 

Konklusioner fra analysen

Analysen viser, at den nuværende dagcenterstruktur samlet set leverer tilfredsstillende kvalitet og værdi for både borgere
og pårørende. Samtidig peger analysen på, at der fremadrettet er behov for både øget kapacitet og en mere hensigtsmæssig
geografisk dækning af tilbuddene. Der er i dag en geografisk ubalance, og erfaringerne viser, at et dagcenter i den østlige
del af kommunen vil kunne understøtte bedre sammenhæng i borgerforløb og skabe tryggere overgange til plejebolig.
Samtidig vil det bidrage til at imødekomme det forventede stigende behov som følge af flere ældre borgere og flere
borgere med demens.

Forvaltningen vurderer på den baggrund, at der bør arbejdes videre med etablering af yderligere et dagcenter

 

Forslag til fremtidig struktur

Forvaltningen foreslår, at det yderligere visiterede dagcenter placeres på Skørping Ældrecenter når det åbner i 2028

De 3 visiterede dagcentre i Rebild Kommune får følgende målgruppebeskrivelse

Ådalscentret
For borgere med middel til svær demens

Suldrup Ældrecenter
For somatiske borgere og borgere med let til middel demens

Skørping Ældrecenter når det åbner ultimo 2028
For somatiske borgere og borgere med let til middel demens

 

For yderligere information se vedhæftede analyse i bilag 1.

Økonomi

 

Økonomi til dagcentre i 2026  

Dagcenter på Suldrup Ældrecenter
(midlertidigt på Mastruplund)(til løn og
drift)

0,8 mio. kr. 

Dagcenter på Ådalscentret (til løn og drift) 0,5 mio. kr. 

Udgifter til kørsel til dagcentret for
borgerne 1,3 mio. kr. 

I alt 2,6 mio. kr. 

 

Budgetforslag til etablering af dagcenter på Skørping Ældrecenter



Budget til dagcenter i Skørping  

Løn og drift 0,8 mio. kr. 

Kørsel 0,8 mio. kr. 

I alt 1,6 mio. kr. 

 

Midler til anlæg  

Udbedring og renovering af bl.a.
toiletforhold, hvilerum og indretning 0,25 mio. kr. 

 

Bilag

Analyse af dagcenterstruktur_SÆU juni 2026



Punkt 58: Orienteringssag: Sundhedsfagligt tilsyn i sygeplejen

29.09.20-K09-1-26

Sagsgang

Sundheds- og Ældreudvalget

Resume

Sundheds- og Ældreudvalget orienteres om Styrelsen for Patientsikkerheds planlagte sundhedsfaglige tilsyn i Rebild
Kommunes Sygepleje.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Sundheds- og Ældreudvalget tager orientering efterretning.

Sagsfremstilling

Den 19. marts 2026 blev der gennemført et planlagt sundhedsfagligt tilsyn i Rebild Kommunes Sygepleje.

Styrelsen for Patientsikkerhed vurderede på baggrund af observationer, interview, instruks‑ og medicingennemgang samt
gennemgang af medicinlister, at der er “mindre problemer af betydning for patientsikkerheden”.

Baggrunden for denne vurdering handler om at der ved tilsynet blev konstateret enkelte, afgrænsede mangler inden for
medicinhåndtering. De afgrænsede mangler fremstod af mindre karakter.

De konstaterede forhold skete ved stikprøver og handlede om følgende:

I én stikprøve manglede der navn/labels på tre vitaminpræparater. Dette blev håndteret og påsat under selve tilsynet.
I én stikprøve var styrken på det aktuelle præparat ikke identisk med den styrke, der fremgik af medicinlisten.

Styrelsen vurderede, at Sygeplejen er i stand til at rette op på de konstaterede, mangler på baggrund af den rådgivning, der
blev givet under tilsynet, hvilket også er sket.

Sygeplejen har taget tilsynet til efterretning, og der er efterfølgende fulgt op på de identificerede forhold.

Sygeplejen fremstod samlet set sundhedsfagligt velorganiseret med velfungerende arbejdsgange.

Tilsynsrapporten fra Styrelsen for Patientsikkerhed er vedlagt som bilag. Sagen vil efter udvalgets behandling blive
forelagt Ældrerådet til orientering.

Bilag

Tilsynsrapport_Sygeplejen_Styrelsen for Patientsikkerhed_Marts 2026



Punkt 59: Orienteringssag: Status på arbejdet i Sundhedsråd Limfjorden

29.00.00-G01-111-25

Sagsgang

Sundheds- og Ældreudvalget

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Sundheds- og Ældreudvalget tager orienteringen til efterretning 

Sagsfremstilling

Dagsorden til møde den 4. maj Sundhedsråd Limfjorden - Regionsrådssalen, Regionshuset 

Dagsorden til intromøde den 11. maj Sundhedsråd Limfjorden - Intromøde - Dokken i Thisted, Sydhavnsvej 15, 7700
Thisted og Regionskliniken Frøstrup, Søndergade 36B, 7741 Frøstrup

Næste møde er planlagt til 1. juni. 

Udvalgsformanden giver en status på mødet. 

 

https://dagsordener.rn.dk/vis?Dagsorden-Sundhedsraad-Limfjorden-d.04-05-2026-kl.14.00&id=31434aa4-3229-41dd-a909-4d61b1c03ef0&iframe=true
https://dagsordener.rn.dk/vis?Dagsorden-Sundhedsraad-Limfjorden-d.11-05-2026-kl.14.00&id=82c2f309-5d4b-4fea-b503-0c2fc0347021&iframe=true
https://dagsordener.rn.dk/vis?Dagsorden-Sundhedsraad-Limfjorden-d.11-05-2026-kl.14.00&id=82c2f309-5d4b-4fea-b503-0c2fc0347021&iframe=true


Punkt 60: Orienteringssag: Orientering

00.01.00-P35-3-25

Sagsgang

Sundheds- og Ældreudvalget

Resume

Orientering siden sidst.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Sundheds- og Ældreudvalget tager orientering til efterretning

Sagsfremstilling

1. Status på ledige ældre- og plejeboliger (bilag 1)
2. Referat af konstituerende Frivilligrådsmøde d. 13. april 2026 (bilag 2)
3. Orientering om opbakning til flytning af kapacitet fra Lægedækningsområde Terndrup til Lægedækningsområde

Støvring. 
4. Siden sidst og fremadrettet. Orientering fra forvaltningen og fra møder i bestyrelser m.v.
5. Evaluering af mødet

Bilag

Status på ledige ældre - og plejebolig april 2026

Referat af konstituerende frivilligrådsmøde 13. april 2026



Punkt 61: Digitalt underskriftsark

00.01.00-P35-3-25
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